
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   305/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 25/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Διαγραφές από βεβαιωτικούς καταλόγους. 

Στο Αμύνταιο, στις 03 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αριθμό πρωτ. 17573/29-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                  Κύρκου Κυριάκος 
2. Αβραμίδης Ιωάννης 
3. Παναγιωτίδης Γεώργιος 
4. Τσιβελεϊδης Γεώργιος 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Η Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Η Πρόεδρος  εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν.5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για τη 
διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 
πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)], και έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής 
Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: 

− Την κατάσταση των οφειλετών για τους οποίους χρεώθηκαν κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως προς την φορολογητέα ύλη.    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=427678
ΑΔΑ: 906ΓΩΨΛ-0ΜΩ



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής αποφάσισαν 
να διαγραφούν μόνο οι τελευταίες δύο εγγραφές του πίνακα, που αφορούν τα 
υποκείμενα Τ Κ***** Γ******** και Ν**** Π*****. Για τις υπόλοιπες εγγραφές του πίνακα, 
θα ζητηθούν διευκρινήσεις από την αρμόδια Υπηρεσία και το θέμα να συζητηθεί εκ 
νέου σε επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού  άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
2. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

3. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει τις διαγραφές  από τους  βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου Αμυνταίου ως 
εξής: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Σ****** Ι**** - Π****** 5811 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 

ΑΠΟΧ/ΣΗ 
Α΄2025 

274,54€ ΑΦΑΝΟΥΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ  

Τ******* Χ****-Π****** 5843 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 

ΑΠΟΧ/ΣΗ 
Α΄2025 

83,53€ ΑΦΑΝΟΥΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 

Π******* Ζ****-
Ν******* 

5729 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 

ΑΠΟΧ/ΣΗ 
Α΄2025 

121,59€ ΑΦΑΝΟΥΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 

Τ***** Π*****-Φ****** 5837 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 
ΑΠΟΧ/ΣΗ Α’ 

2025 
78,38€ ΑΦΑΝΟΥΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 

Σ****** Ι*****-Α****** 62260 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 

ΑΠΟΧ/ΣΗ 
Β΄2024 

127,15€ ΑΦΑΝΟΥΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 

 
Κ***** Γ******** 

 
 

51122124 
ΣΥΣΤΑΔΑ 1α 

ΞΥΛΕΙΑ 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ 

724,70€ 

ΑΦΟΡΑ ΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ 
5816/2025 ΟΠΟΥ 

ΧΡΕΩΘΗΚΕ ΑΠΟ ΛΑΘΟΣ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΑΛΛΗ 
ΣΥΣΤΑΔΑ ΚΑΙ ΟΧΙ ΤΗΝ 1α  

 
Ν**** Π***** 

 
 

12244 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΤΙΜΟ 
15.305,59€ 

ΑΦΟΡΑ ΜΕΙΩΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ΄ΑΡ.17960/14-
7-25 ΑΠΟΦΑΣΗ Της ΥΔΠΜ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΓΙΑ ΑΚΥΡΩΣΗ 

ΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ   

ΣΥΝΟΛΛΟ   16715,48€  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 
Κ***** Γ******** 

 
 

51122124 
ΣΥΣΤΑΔΑ 1α 

ΞΥΛΕΙΑ 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ 

724,70€ 

ΑΦΟΡΑ ΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ 
5816/2025 ΟΠΟΥ 

ΧΡΕΩΘΗΚΕ ΑΠΟ ΛΑΘΟΣ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΑΛΛΗ 
ΣΥΣΤΑΔΑ ΚΑΙ ΟΧΙ ΤΗΝ 1α  

ΑΔΑ: 906ΓΩΨΛ-0ΜΩ



 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 305/2025 

Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

      Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 
                                                                                           1. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
                                                                                           2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Γ. 
                                                                                           3. ΤΣΙΒΕΛΕΪΔΗΣ Γ. 
 ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                            4. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           5. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 

 

 
Ν**** Π***** 

 
 

12244 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΤΙΜΟ 
15.305,59€ 

ΑΦΟΡΑ ΜΕΙΩΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ΄ΑΡ.17960/14-
7-25 ΑΠΟΦΑΣΗ Της ΥΔΠΜ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΓΙΑ ΑΚΥΡΩΣΗ 

ΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ   

ΣΥΝΟΛΛΟ   16.030,29€  

ΑΔΑ: 906ΓΩΨΛ-0ΜΩ


		2025-09-05T12:18:36+0300
	Athens




